conformidade com os artigos 41 a 43 da Lei Federal ns 4.320, de 17 de março de 
1964, o acréscimo decorre da anulação de dotação orçamentária, à criação da 
natureza de despesas e suas respectivas fontes não previstas no orçamento 2025. 
Enfatizamos que o valor de RS 1.034.800,00 (um milhão trinta e quatro mil e 
oitocentos reais), refere-se a compra de um imóvel para nova sede da secretaria 
de saúde e duas ambulâncias para atender ao programa da média e alta 
complexidade sendo um veículo com recursos próprios e a o  outro com recursos 
provenientes da Emenda Parlamentar n° 177 de autoria do Deputado Estadual